



شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۷۰

ورزشی

اخبار

علیرضا فغانی قطر را ترک کرد

علیرضا فغانی، داور ایرانی، قطر میزبان رقابت‌های جام ملت‌های آسیا را ترک کرد. با وجود بیانیه کنفدراسیون فوتبال آسیا و حمایت از عملکرد او در دیدار اردن - عراق و اخراج مهاجم تیم ملی عراق، علیرضا فغانی در دومین تورنمنت متوالی در قطر مجبور به ترک مسابقات شد.البته عنوان کرده‌اند این تصمیم نه به جهت خطای دآوری که به علت درخواست فدراسیون فوتبال استرالیا انجام شده است. فغانی در روزهای گذشته هم چندان از محل اقامت خود در دوحه خارج نمی‌شد. او در بازی حساس عراق مقابل اردن با اخراج آقای گل رقابت‌ها به دلیل تعطل در بازگشت به زمین خرساز شده و حالا با خروج از این رقابت‌ها بهای این تصمیم راخواهد پرداخت.البته‌اگر کنفدراسیون فوتبال آسیا تمایل به همکاری با این داور داشت، بعید بود اجازه خروج او را بدهد. به نظر می‌رسد با وجود حمایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از فغانی، او مجوز حضور در محل اعد را پیدا نکرد.

-

بیرانوند: حیف است بین ما و ژاپن یکی حذف می‌شود

دروازمان ایران می‌گوید: «مومین بار است که در مرحله حذفی به ژاپن برمی‌خوریم. پر در بازی قبلی باختیم و فردا (امروز شنبه) بازی سختی مقابل آنها داریم.»
علیرضا بیرانوند، در نشست خبری پیش از این دیدار اظهار کرد: خوشحالم که خیلی از رسانه‌های کشورهای مختلف اینجا هستند که نشان‌دهنده بزرگی بازی فرادست هملطوره که آقای قلعه‌نویی گفتند. بازی می‌توانست در فینال باشد و حیف است یکی از این ۲ تیم حذف شوند. ژاپن نشان داده پیشرفت کرده و بازیکنان بزرگی دارد که در تمام تیم‌های مطرح دنیا بازی می‌کنند. او افزود: ما برای موفقیت به اینجا آمده‌ایم و می‌خواهیم اتفاق مهمی برای مردم‌مان رقم بزنیم. این برای دومین بار است که در مرحله حذفی به ژاپن برمی‌خوریم. در بازی قبلی باختیم و فردا بازی سختی مقابل آنها داریم. ما زمان کمی برای ریکاوری داشتیم و به آن ۷۲ ساعت قانونی نرسیدیم ولی با کادر فنی و پزشکی خوبی که داریم بخواهی ریکاوری کردیم و آماده بازی هستیم. فردا دعای ۸۰۰۹۰ میلیون ایرانی پشت سر ماست و می‌خواهیم کاری کنیم که دل مردم شاد شود. او در پاسخ به این سوال که آیا مانند بازی قبل دروخشش در ضربات پنتالتی را می‌دهد؟ گفت: گذشته‌ها گذشته‌است. ما فردا بازی مهمی داریم و این ریکاوری که باید انجام دهیم به بازیکنان ایران برمی‌گردد. ما باید ذهن‌مان را آماده کنیم. ما بازیکنان بزرگی داریم که ذهن قوی‌ای دارند و می‌توانیم با آمادگی در بازی فردا حاضر شویم. سخت‌است بپوژه اینکه بازی قبلی ۱۲۰ دقیقه بازی کردیم و شما این موضوع را در بدن بازیکنان دیدید. این موضوع سخت‌است اما ذهن ما می‌تواند کمک کند. من امروز زمانی که بازیکنان را دیدیم، آماده بازی فردا بودم.

-

نکونام کاپیتان ازبکستان را خواست

سرمربی استقلال که همچنان هیچ‌کدام از گزینه‌های نقل و انتقالاتی‌اش جذب نشده‌اند، از مدیریت باشگاه درخواست جدید داشته‌است.

در شرایطی که استقلال چند روز دیگر در جام حذفی فوتبال باید کارش را از سر بگیرد و نیم‌فصل دوم مسابقات نیز بزودی شروع می‌شود، هنوز غیر از رافائل سیلوا بازیکن دیگری به عضویت این تیم در نیامده‌است. جوان نکونام در جلساتی که در گذشته با مدیران باشگاه استقلال داشت، ۳ لیست را در بازه‌های زمانی متفاوت به مسؤولان باشگاه ارائه کرد تا برای جذب آنها اقدام کنند اما حتی یک بازیکن هم از نفرات مدنظر سرمرربی به عضویت استقلال در نیامده‌ا عدم تحقق خواسته‌های نکونام در نقل‌وانتقالات زمستانی باعث شد سرمرربی آنها فتنه حبیب در مصاحبه‌های لب به گل‌زبانه بگشاید و در این باره صحبت کند. او حالا در جدیدترین اقدام نام یک ستاره خارجی و نام‌اش را به مسؤولان باشگاه ارائه کرده‌است. جلال‌الدین ماشاربیوف ستاره ازبکستانی که در النصر عربستان مدتی همبازی کریس رونالدو بود، در نقل و انتقالات تابستانی نیز یکی از گزینه‌های نکونام به شمار می‌رفت. در ابتدای فصل جاری مدیران استقلال با ماشاربیوف مذاکراتی داشتند اما در نهایت توافقی حاصل نشد و این بازیکن ملی‌پوش تصمیم گرفت به لیگ یونان برود و فوتبال خود را در تیم پانسراریکوش دیبال کند. ماشاربیوف با وجود اینکه از نظر مالی شرایط خوبی در یونان برایش محقق شد اما در نیم‌فصل گذشته تنها ۷ بار فرصت بازی کردن را برای پانسراریکوش به دست آورد و به همین خاطر از این تیم جدا شده و بازیکن آزاد محسوب می‌شود. از این رو نکونام که از ماجرای جدایی ماشاربیوف از تیم یونانی باخبر شده، نام او را به مدیران باشگاه اعلام کرده تا برای جذب این بازیکن توانمند و باتجربه اقدام کنند. ماشاربیوف که هم‌اکنون همراه با تیم ازبکستان در جام ملت‌های آسیا حضور دارد، در ابتدای فصل نیز صحبت‌هایی با نکونام داشت و در مصاحبه‌های نیز گفت دوست دارد زیر نظر این سرمربی کار کند. به همین خاطر حالا که نکونام نام او را به علی خطیر اعلام کرده، این امیدواری وجود دارد که مدیریت باشگاه برای جذب وی اقدام کند. علی خطیر تاکنون در جذب هیچ‌کدام از گزینه‌های مد نظر سرمربی استقلال موفق نبوده‌است؛ او اکنون که گزینه جدید نکونام را دریافت کرده، باید مکاتبات خود را شروع کند و باید منتظر ماند و دید مذاکرات ۲ طرف چگونه پیش می‌رود و آیا ستاره ازبک‌ها برای ادامه فوتبال خود راه ایران را در پیش می‌گیرد یا خیر.

نگاه

گوش نمی‌کنند

ادامه از صفحه اول

... در نهایت گلش کردم که به رغم این همه تاکید ایشان بر حمایت از بخش خصوصی و خارج شدن دولت از رقابت با بخش خصوصی و دوری کردن از مبالغه برای این بخش، بویژه در سخنرانی‌های ابتدای سال، باز همچنان دولتی‌ها و ستادی‌ها و بنیادی‌ها با شدت مشغول مواز سازی برای بخش خصوصی هستند و ادارات مشغول مانع‌سازی.

صحنه به اینجا که رسید با لبخند تلخی فرمودند

«گوش نمی‌کنند که!»

لبخند تلخ بود، به تلخی لبخند پدر پیر حکیم از تمرذ فرزندان خاماندیش.

✽ **رئیس هیات مدیره گروه همیمن**



شکست تحقیر آمیز اینترنتیماهی برابر النصر در حضور مسی

اینترمیماهی در دومین بازی خود در جام موسم‌الریاض به مصاف النصر رفت. این بازی با پیروزی قاطع النصر به پایان رسید. هم‌تیمی‌های کریستیانو رونالدو نتوانستند در غیاب این بازیکن ۶ گل به پیروزی دست پیدا کنند تا هم‌تیمی‌های مسی و این بازیکن تحقیر شوند. قرار بود لیونل مسی و کریستیانو رونالدو به میدان بروند اما رونالدو به خاطر آسیب‌دیدگی این بازی را از دست داد هر چند در ورزشگاه حضور داشت.

تقابل سر نوشت‌ساز امروز تیم‌های ملی فوتبال ایران و ژاپن در یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا

جان می‌دهیم برای این جام



صعود اردن به نیمه‌نهایی با شکست تاجیکستان

دیدار تیم‌های فوتبال اردن و تاجیکستان در مرحله یک‌چهارم نهایی با صعود اردن به نیمه‌نهایی به پایان رسید. تیم‌های ملی فوتبال اردن و تاجیکستان در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا روز گذشته ۱۳ بهمن ساعت ۱۵ در ورزشگاه «احمد بن علی» قطر با قضاوت «فومینگ» چینی به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه یک بر صفر به سود اردن به پایان رسید. وحدت هنانوف (۶۶ گل به خودی) گلزن این دیدار بود.

۲۰۰۶ بر گزار می‌شد، با دبل وحید هاشمیان با نتیجه ۲ بر یک از سسد ژاپن بگذرد. اگر مهدی طارمی در بازی امروز در میدان بود قطعاً مهم‌ترین بازیکن ما به حساب می‌آمد اما متأسفانه به خاطر اخراج در بازی قبل، جواز حضور در بازی سرنوشت‌ساز امروز را ندارد ر امیدواریم این غیبت بهای سنگینی برای تیم ملی فوتبال ما نداشته باشد.

قلعه‌نویی: ایران –ژاپن می‌توانست در فینال باشد

امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پیش از دیدار تیم ملی مقابل ژاپن، اظهار داشت: این بازی می‌توانست در روز فینال انجام شود، هر چند الان هم یک فینال است. به هر حال قرعه است که در این مرحله با هم روبرو می‌شویم. وی افزود: ژاپن تیم بسیار باارنم‌های است. بازی‌های قبل از جام ملتها هم نشان داده با آمادگی کامل وارد مسابقات شده‌اند. بازی‌های مقدماتی و گروهی آنها با بازی‌های حذفی خیلی فرق دارد. یعنی در این مرحله با مدل کامل‌تر بازی کردند. شاید در آن ۳ بازی انرژی خودشان را نگه داشته بودند تا در مراحل حذفی عملکرد بهتری

چرا این ژاپن شبیه قبل نیست

سپردن شماره یک به زبون سوزوکی ۲۱ ساله هم دلایل منطقی وجود دارد.

شونجی گوندا که در جام‌جهانی گذشته فیکس بود، با باشگاهش شیمیزو اس پالس به جی–۲ (لیگ دسته دوم ژاپن) سقوط کرد و موری‌یاسو می‌خواست گزینه اصلی دروازه‌اش را به سنگربانی بدهد که در سطح فوتبال برتر بازی می‌کند. از طرف دیگر دنیل اشمیت، گزینه طبیعی او هم با مشکل نقل و انتقالات مواجه شد و در تیم اروپایی‌اش نیمکت‌نشین شد. طبیعی بود که موری‌یاسو سراغ استعداد جوانی مثل سوزوکی رفت که گفته می‌شد از منچستر یونایتد پیشنهاد داشته. البته این

جوان هنوز در حال کسب تجربه در راه دشوار یک رقابت قاره‌ای است اما در هر مسابقه بهتر می‌شود.

البته از دیدگاه ما، هسته اصلی تیم تغییر نکرده و این فرصت خوبی برای موری‌یاسو است تا با تزریق خون جدید، بخت خود در آسیا را برای بار دوم پس از شکست در فینال ۲۰۱۹ امتحان کند. در نهایت اگر برسید آیا فکر می‌کنم ما هنوز هم خود را مدعی

عنوان قهرمانی می‌دانیم یا نه؟ پاسخ مثبت است.

ممکن است ما وجود تیم‌های قدرتمند دیگر، مدعی اصلی نباشیم اما اگر بتوانیم از ایران عبور کنیم، قطعاً داعیه‌دار خواهیم بود.

با پیروزی در بازی امروز بروید در قلب تاریخ

خودتان را ثابت کنید

آقای قلعه‌نویی! تیم ملی به رهبری شما در مرحله حساس و مهمی است، اگر جابجایی به شما در دوره قبلی حضورتان در تیم ملی شده، بدترین وقت را برای پرداختن به آن انتخاب کرده‌اید، این کار شما جز ایش استرس در خودتان و تسری آن به تیم ملی، اثر دیگری نخواهد داشت و این از شما با آن سابقه و هوش بعید است! دو صد گفته، چون نیم کردار نیست، عملکرد موفقیت‌آمیز تیم ایران می‌تواند بهترین معرف و مدافع شما باشد و ساعت‌ها صحبت درباره نقدتان به گذشته، هرگز ارزشی به کارتان نمی‌افزاید. وقت برای این قبیل گله‌گذاری‌ها بسیار است. وقت بدی را برای آن انتخاب کرده‌اید که ثمره‌ای جز طمله به تیم ملی، خودتان و در نتیجه جولان مجدد و بیشتر مخالفان‌تان نخواهد داشت.

هوانیروز تیم ملی بر فراز دروازه ژاپن

قلعه‌نویی خوشبخت است که برای به پرواز درآوردن این هوانیروز، بهترین‌بال‌ها را دارد. علیرضا جهانبخش که یکی دیگر از گمشدههای تیم ملی در ماه‌های اخیر بوده، با تجربه بازی به عنوان بال در لیگ برتر انگلیس، می‌تواند بهترین گزینه برای ارسال‌های احسان حاج‌صفی از چپ، بهترین‌ارسال‌کنندگان جناحی تیم ملی در تورنمنت‌های بزرگ بوده‌اند.

سرممن قلدوس، هافبک طرح و شوتزن احیا شده و مهم‌ترین تفاوت تیم قلعه‌نویی با تیم کی‌روش نیز در این سبک از بازی می‌تواند رهبر حملات موج دوم بعد از ارسال‌ها باشد.

با این گزینه‌ها و مزیت‌ها، تیم ملی می‌تواند امروز از ۵ روز جلوتر به پیشواز روز نیروی هوایی (۱۹ بهمن) برود تا یک قدم دیگر به قهرمانی شب ۲۲ بهمن نزدیک‌تر شویم.



نانوکی تسوکوشی فوتبال‌نویس ژاپنی

خیلی از همکاران خبرنگار ما از دیگر کشورها می‌پرسند چرا دیگر تیم ملی‌تان شبیه جام‌جهانی ۲۰۲۲ و روزهای خوب بعد از آن نیست.

راستش را بخواهید، باید اعتراف کنیم که تغییرات اعمال شده توسط هاجیمه موری‌یاسو، اجباری بوده‌است، زیرا کاپیتان تیم و ستون دفاعی سابق ما یعنی مایا یوشیدا همراه دفاع راست، هیروکی ساکای و مدافع چپ، یوتو ناگاتومو همگی از تیم ملی خداحافظی

یادداشت عبدالله دارابی: سخت‌ترین ایستگاه

تیم ملی فوتبال از راه رسید و باز در جام ملت‌ها حریف ژاپنی شدیم که تا به حال در چنین تورنمنتی موفق به شکست آن نشده‌ایم. ژاپنی که «در اوج‌ترین دوران خود» را سسیری می‌کند ولی «عراق حذف شده» موفق به شکستش در همین جام شد تا روای غیرقابل شکست بودن آنها را در هم شکند و این خود

امیدی برای تیم ما است.

در مصاف با ژاپن لحظات و تک فرصت‌ها سرنوشت‌سازند؛ بازی‌ای که به احتمال فراوان از موقعیت‌های زیاد گلزنی خبری نخواهد بود و فرصت جبران نیز سخت خواهد بود. این بازی نیازمند هوشمندی خاصی است که اگر نباشد باز باید در حسرت بردن ژاپن در انتظار آینده بمانیم! بدون تعارف برای این نبرد حساس باید به اشکال ساختار دفاعی تیم ایران، کمبود روحیه تیمی را هم اضافه کنیم؛ همان کمبود روحیه‌ای که در بازی با هنگ‌کنگ و بویژه سوریه به وضوح دیدیم و می‌رفت که برای ما گران تمام

گزارش

ادامه از صفحه اول

میراث دهداری برای قلعه‌نویی

۳۷ سال پیش مرحوم پرویز دهداری، مربی متفکر فوتبال ملی ایران در راه حضور در جام ملت‌های آسیای ۱۹۸۸، قطر، در پاسخ به اینکه چرا با وجود داشتن گوش‌های سرعتی و با تکنیک و مهاجمان تند و تیز همچنان برای استفاده از مهاجمان بلندنر در خط حمله اصرار دارد، گفته بود: قد و بالا و قدرت پرش بازیکنان ایرانی، مزیت مطلق ما در مقابل رقبای آسیایی است. شگفتا که با همه تحولاتی که فوتبال مدرن پشت‌سر گذاشته، قد و بالا و قدرت پرواز بازیکنان ملی‌پوش ایران بر بازیکنان ژاپن که بهترین تیم حال حاضر آسیا تلقی می‌شود، سایه می‌اندازد. امیر قلعه‌نویی بعد از صعود سخت ایران مقابل سوریه، مدعی بود مهاجمان ما موقعیت‌های زیادی را هدر داده‌اند و تا قبل از دریافت